Ofício Presidente Nº 69/2020
São Roque, 20 de março de 2020.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tem o presente a grata satisfação de cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de enviar Técnicos do Departamento de Obras, para avaliar possível Substituição da Tubulação de água na Travessa da Estrada Pilão D’água, com URGÊNCIA, bem como os serviços de Motonivelamento e Cascalhamento ao longo da Estrada.
Em minha visita ao local, munícipes relataram as péssimas condições da Tubulação atual, cuja vazão pequena acumula muito lixo/destroços trazidos pelo córrego, principalmente nas fortes chuvas, que encobrem a Ponte e o Ponto de Ônibus próximo, isolando a única entrada do bairro, e que também afetaram a estrutura da mesma, com riscos evidentes de quedas aos veículos de pequeno e grande porte que ali circulam, além de vários buracos grandes ao longo da estrada, fatos estes comprovados pelas fotos anexas. Portanto, em apoio aos munícipes residentes da localidade, este Vereador pede encarecidamente urgência na realização do objeto deste pedido.

Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Israel Francisco de Oliveira
Presidente

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito da Estância Turística de
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 20/03/2020 - 15:56 3263/2020